ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS/AL

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS/AL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2021/DL/PMC

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 010/2021/DL/PMC. PROCESSO: DISPENSA DE

LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 010/2021/DL/PMC. OBJETO: Aquisição de

Teste Rápido para Covid19, pelo qual se faz necessário a aquisição em caráter
emergencial, para testagem em profissionais de saúde e pacientes com sintomas ou

suspeita de estarem contaminados pelo nono corona vírus, conforme proposta

orçamentária anexada nos autos, parte integrante deste processo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666 de
21/06/1993, e dá outras providencias, com fundamento no parecer de aprovação da

procuradoria Jurídica deste município vinculado aos autos do processo administrativo

e Lei nº 8.078, de 1990 do Código de Defesa do Consumidor. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS/AL, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no C.N.P.J./MF sob o nº 12.227.971/001-58 com Sede

Administrativa situada na Praça IX de Setembro, 101, Centro, Cacimbinhas/AL, CEP:

57.570-000. CONTRATADO: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

MEDICOS HOSPITALAR EIRELI inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº

05.980.425/000128, sediado(a) na Rua Dom Jonas Batinga, n° 414, CEP de n°

57.301-130, Ouro Preto, Arapiraca – Estado de Alagoas, VALOR DO CONTRATO:

7.000,00 (SETE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS. ASSINATURA:

28/07/2021.

SYNTIA EMANUELA CORREIA FRANÇA

Secretaria de Saúde

CERTIDAO
Certifico para os devidos fins de comprovação, que nesta data, foi publicado no átrio da prefeitura e no diário oficial dos municípios do Estado
de Alagoas (AMA), O EXTRATO DE CONTRATO, para efetivação da dispensa emergencial nº 009/2021/DL/PMC, conforme demostram nos

autos do processo administrativo e cópias extraída daquele jornal oficial supracitado, aqui anexada.

O referido é verdade dou FÉ:

_________________________________________________________
PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS (AL)EM:

_____ /_____/2021.